Протокол Nлl
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса

на замещение долхtностей научных работников
федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования
кярославский государственный педагогический университет им. К.,щ. Ушинского>

от 2 сентября2025 r.

Присутствовали:
1) Ходырев Д.М. _ первый проректор, заместитель председателя комиссии;
2) Летина Н.Н. - начаJIьник отдела наrIных исследований;
3) Коняева Л.В. - начальник управления кадрового и организационного обеспечения;
4) Корсаков М.К. - директор ЦТФТ им. М.В. ,Щорогова;
5) Никифоров Ю.С. - ученый секретарь ученого совета;
6) Пятунина Н.А. - председаIель Первичной профсоюзной организации работниКОВ

и обучающихся ЯГПУ им.К.Щ.Ушинского;
7) Кобылинская о.д. - зав. лабораторией кафедры химии, теории и методики

преподавания химии, секретарь Комиссии.

Повестка заседания:

Конкурсная комиссия по проведению конкурса на замещение должностеЙ научных

работников ФГБоу ВО кЯрославский государственный педагогический университет им,

К.Щ. Ушинского

1.СЛУШАЛИ:
Ходырева А.М. _ первого irроректора - о документах, поступивших на конкурс по

должности заведующий лабораторией ЦТФТ им.М.В.Щорогова (0,5 ставки).

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Составить следующий ни>tсе рейтинг претендентов на основании суммы балльноЙ

оценки, выставленной членами конкурсной комиссии, включающеЙ оценкУ
основных результатов, ранее полученных претендентом сведения, о которьгх

направлены им в университет с учетом значимости таких результатов
(соответствия) ожидаемым показателям результативности труда, оценку
квалификации опыта претендента:
- Панова Валерия Анатольевна - 1 место (30 баллов).

,Щругих претендентов не было.
2. Считать избранной на долlкность заведующего лабораторией ЦТФТ

им.М.В.,Щорогова (0,5 ставки) по конкурсу Панову Валерию Анатольевну.
(Единогласно)

Заместитель председателя
конкурсной комиссии А.М.Ходырев

Протокол ЛЪ2

заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса
на замещение доля<ностей научных работников

федерального государствgнного бюдхtетного образователЬнОГО

учреждения высшего образования
кярославский государственный педагогический университет им. К..щ. Ушинского))

от 2 сентября2025 г,

Присутствовали:
1) Ходырев Д.М. _ первый проректор, заместитель председателя комиссии;
2) Летина Н.Н. - начальник отдела наrIных исследований;
3) Коняева л.в. - начальник управления кадрового и организационного обеспечения;

4) Корсаков М.К. - директор ЦТФТ им. М.В. .Щорогова;
5) Никифоров Ю.С. - ученый секретарь ученого совета;

6) Пятунина н.А. - председатель Первичной профсоюзной организации работников
и обучающихся ЯГПУ им.К.,Щ.Ушинского;

7) Кобылинская о.А. - зав. лабораторией кафедры химии, теории и методикИ

преподавания Nимии, секретарь Комиссии.

Повестка заседания:

конкурсная комиссия по проведению конкурса на замещение должностей научных

работников ФГБоУ ВО кЯрославский государственный педагогический университет им.

К.Щ. Ушинского

1.СЛУШАЛИ:
ходырева д.м. - первого проректора - о документах, поступивших на конкурс по

должно сти начаJIьник исследовательской лаборатории.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Составить следующий ниже рейтинг претендентов на основании суммы балльной

оценки, выставленной членами конкурсной комиссии, включающеЙ оцеНКУ

основных результатов, ранее полученных претендентом сведения, О Которьж

наIIравлены им в университет с учетом значимости таких результатов
(соответствия) ожидаемым показателям результативности трУДа, ОЦеНКУ

квалификации опыта претендента:
- Кобылинский Щмитрий Борисович- 1 место ( 30 баллов);

,,Щругих претендентов не было.
2. Считать избранным на должность начальника исследовательской лаборатории по

конкурсу Кобылинского,Щмитрия Борисовича.
(Единогласно)

А.М.Ходырев
Заместитель председателя
конкурсной комиссии

Протокол ЛЬ3

заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса
на замещение должностей научных работников

федерального государственного бюджетного образоватеJIьного

учреждения высшего образования
<Ярославский государственный rrедагогический университет им. К..Щ. Ушинского>

от 2 сентября2025 г,

Присутствовали:
1) Ходьрев А.М. - первый проректор, заместитель председателя комиссии;
2) Летина Н.Н. - начальник отдела научных исследований;
3) Коняева Л.В. - начаJIьник управления кадрового и организационного обеспечения;
4) Корсаков М.К. - директор ЦТФТ им. М.В. Щорогова;
5) Никифоров Ю.С. - ученый секретарь ученого совета;
6) Пятунина Н.А. - председатель Первичной профсоюзной организации работников
и обучающихся ЯГПУ им.К.,Щ.Ушинского;
7) Кобылинская О.А. - зав. лабораторией кафедры химии, теории и методики
преподавания химии, секретарь Комиссии.

Повестка заседания:

Конкурсная комиссия по проведению конкурса на замещение должностей научных

работников ФГБОУ ВО <Ярославский государственный педагогический университет им.
К.Щ. Ушинского

1.СЛУШАЛИ:
Ходырева А.М. - rrервого rrроректора - о документах, поступивших на конкурс по

должности младший научный сотрудник (0,25 ставки).

ПОСТАНОВИЛИ:
2. Составить следующий ниже рейтинг претендентов на основании с}ммы балльноЙ

оценки, выставленной членами конкурсной комиссии, включающеЙ оценку
основных результатов, ранее полученных претендентом сведения, о которых
направлены им в университет с учетом значимости таких результатов
(соответствия) ожидаемым показателям результативности труда, оценкУ
квалификации опыта претендента:
- Вольхин НикитаНиколаевич- 1 место ( 30 баллов);

.Щругих претендентов не было.
2. Считать избранным на дол)Itность младшего научного сотрудника (0,25 ставки) по

конкурсу Вольхина Никиту Николаевича.
(Единогласно)

заместитель
конкурсной А.М.Ходырев